
       
  

 Р І Ш Е Н Н Я 

 

ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ  

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
 

від 10 червня 2025 року                                                № 601 
 

Про затвердження висновку  

щодо доцільності позбавлення  

батьківських прав  
 

Керуючись статтями 140, 146 Конституції України, статтями 19, 164 

Сімейного кодексу України, підпунктом 4 пункту «б» статті 34,                     

статтями 52, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

пунктом 3 Порядку провадження органами опіки та піклування діяльності, 

пов’язаної із захистом прав дитини, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 24 вересня 2008 року № 866, враховуючи ухвалу 

Ленінського районного суду м. Кіровограда від 17 лютого 2025 року                     

(справа № *** ***), рішення комісії з питань захисту прав дитини (протокол           

від 15 травня 2025 року № 21), Виконавчий комітет Кропивницької міської ради  
 

В И Р І Ш И В: 
 

1. Затвердити висновок щодо доцільності позбавлення батьківських 

прав громадянки К*** В*** О*** відносно дитини К***                                                

М*** О***, *** *** року народження, що додається. 
  

2. Управлінню з питань захисту прав дітей надати висновок                        

до суду. 
 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на                                

заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради            

С. Колодяжного. 

 

 

 

Секретар міської ради                   Олег КОЛЮКА 
 

Алла Поровчук 35 83 36 

 

 

 

 

 



 
 

КРОПИВНИЦЬКА МІСЬКА РАДА  

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

вул. Велика Перспективна,41, м. Кропивницький, 25006, тел. (0522) 35 83 01, (0522) 35 61 58, 

E-mail: kmvk@krmr.gov.ua, сайт: www.kr-rada.gov.ua, код згідно з ЄДРПОУ 04055251 
 

27.05.2025 № 3715/19 

на № __________ від ____________ 

 

Подільський районний суд 

м. Кропивницького 

  

 

ВИСНОВОК 

 

 

Нормами статті 19 Сімейного кодексу України визначено, що при 

розгляді судом спорів щодо позбавлення батьківських прав обов’язковою є 

участь органу опіки та піклування, який подає суду письмовий висновок щодо 

розв'язання спору. 

Ухвалою Ленінського районного суду м. Кіровограда від 17.02.2025 у 

цивільній справі № *** *** за позовом К*** О*** М***                                                

до К*** В*** О***, третя особа: орган опіки та піклування                     

Кропивницької міської ради, про позбавлення батьківських прав зобов’язано 

орган опіки та піклування Кропивницької міської ради надати висновок щодо 

розв’язання спору. 

На виконання вищевказаної ухвали суду комісією з питань захисту прав 

дитини (далі – Комісія) 15.05.2025 розглянуто питання щодо позбавлення 

батьківських прав К*** В*** О***, *** *** року                                         

народження, відносно неповнолітньої дитини К*** М***                                           

О***, *** *** року народження.  

Встановлено наступне.  

Згідно зі свідоцтвом про розірвання шлюбу, виданим Кропивницьким 

міським відділом державної реєстрації актів цивільного стану Головного 

територіального управління юстиції у Кіровоградській області від 14.11.2017, 

шлюб між К*** та К*** розірвано у 2010 році. 

Відповідно до інформації департаменту надання адміністративних послуг 

Кропивницької міської ради від 09.07.2024, К*** В*** О***                               

значиться знятою 07.06.2024 із зареєстрованого місця проживання за адресою: 

*** **** ***. 

 

 

 

 

 

mailto:kmvk@krmr.gov.ua


 

2 

 

 

Як пояснив К***, у 2011 році він забрав сина К*** М***                                       

з комунального некомерційного підприємства «Обласна клінічна дитяча 

лікарня» Кіровоградської обласної ради, і з того часу син постійно проживає 

разом з ним за адресою: *** *** ***. Мати                                                               

К*** не цікавиться здоров’ям, розвитком сина, не бере участі у                             

вихованні, не надає будь-якої допомоги, не виявляє щодо дитини 

материнського піклування.  

К*** М*** є дитиною з інвалідністю, що підтверджується                         

відповідним медичним висновком та іншими документами. 

Згідно з довідкою комунального некомерційного підприємства «Центр 

первинної медико-санітарної допомоги № 1 м. Кропивницького» 

Кропивницької міської ради» від 23.01.2025 № 170/01-12, дитина К***               

М*** перебуває під наглядом медичних працівників амбулаторії загальної 

практики сімейної медицини № 10. Батько дитини К*** приводить                              

сина на профілактичні огляди та під час хвороби. Мати К*** з приводу              

стану здоров’я сина до лікаря-педіатра не зверталась.   

За довідкою комунального закладу «Гімназія «Ерудит» Кропивницької 

міської ради від 29.01.2025 № 01-31/17, К*** М*** навчався в гімназії                               

з 5-го класу по 9-й клас, вихованням сина займався його батько К***,                       

який систематично відвідував навчальний заклад, цікавився успішністю сина. 

Мати К*** не брала участі у вихованні дитини, батьківські збори не 

відвідувала, з учителями не спілкувалась. 

З довідки відокремленого структурного підрозділу «Кропивницький 

інженерний фаховий коледж Центральноукраїнського Національного 

технічного університету» від 20.01.2025 № 8 вбачається, що К*** М*** є 

студентом коледжу, проживає з батьком, який самостійно виховує сина.                   

Мати К*** з дитиною не проживає, навчанням сина не цікавиться, батьківські 

збори не відвідує, матеріально сина не забезпечує. 

Відповідно до довідки про неотримання аліментів, наданої Подільським 

відділом державної виконавчої служби у місті Кропивницькому Південного 

міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса) від 22.01.2025               

№ 6, К*** з 29.05.2020 по 31.12.2024 не отримував аліменти від К*** для 

утримання сина К*** М*** О***, *** *** року народження. 

Ухилення матері К*** від виконання батьківських обов’язків                          

також письмово підтверджують громадяни, мешканці м. Кропивницького, 

С***, С***, К***. 

Неповнолітній К*** М*** пояснив, що тривалий час проживає з                

батьком. Свою матір К*** В*** О*** бачив приблизно 5 років                                     

тому. Мати ніколи йому не телефонувала, не вітала з днями народження, не 

цікавилась його життям, не обізнана щодо його захоплень, місця навчання. Зі 

слів Миколи, він не відчуває до матері родинних почуттів і не заперечує проти 

позбавлення її батьківських прав. 

 



3 

 

 

Зазначені фактори, як кожен окремо, так і в сукупності, можна 

розцінювати як ухилення громадянки К*** від виховання та                                     

утримання   неповнолітньої  дитини  К***  М***,  винну  поведінку   матері  та  

свідоме нехтування нею своїми батьківськими обов’язками. 

Зважаючи на вищевикладене, враховуючи рішення Комісії, керуючись 

найкращими інтересами дитини, орган опіки та піклування Кропивницької 

міської ради вважає за доцільне позбавлення батьківських прав К***                                

В*** О***, *** *** року народження, відносно неповнолітньої                              

дитини К*** М*** О***, *** *** року народження.  

 

 

 

Заступник міського голови з питань 

діяльності виконавчих органів ради             Сергій КОЛОДЯЖНИЙ 
 

 

  
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Алла Поровчук 35 83 36 

 


